
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261 DEL    14.04.2017 

 

Oggetto Autorizzazione a contrarre e contestuale acquisto mediante trattativa diretta 

sul  Mepa n. 146007 di una sedia per lo svolgimento del lavoro in 

condizioni ottimali di sicurezza da destinare al Settore rilevazione presenze 

dell’U.O. Risorse Umane dell’A.O.U. di Sassari. 

Struttura Servizio Provveditorato Economato  e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 
Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Tiziana Soro 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 225,70 

 

A102020501 – BDG 

Sicurezza e salute           

Dlgs 81/08 

 

Mobili e arredi 
2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

X 



2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Provveditorato Economato e Patrimonio 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti  e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTE  le comunicazioni trasmesse a mezzo e mail ed agli atti del Servizio, con le quali il 

Responsabile dell’U.O.S. Sicurezza e Sorveglianza Sanitaria, Servizio Prevenzione 

e Protezione, comunica che è necessario provvedere alla sostituzione di una sedia 

danneggiata ed in dotazione presso il Settore rilevazione presenze dell’U.O. 

Risorse Umane, con una sedia più robusta ed analoga a quella già acquistata con 

determinazione n. 227/2014, ciò al fine di garantire lo svolgimento del lavoro in 

condizioni ottimali di sicurezza; 

 

ACQUISITO inoltre il parere favorevole del Direttore Amministrativo all’acquisto di che trattasi; 

 

RITENUTO  in virtù del modico valore pari ad € 185,00 Iva 22% esclusa di procedere mediante 

trattativa diretta di acquisto sul Mepa n. 146007 con la società SIST.El Informatica 

Srl che propone il seguente prodotto: 

- cod. KIT1010 – Poltrona Zoe; 

 

DATO ATTO  che il Responsabile dell’U.O.S. Sicurezza e Sorveglianza Sanitaria, Servizio 

Prevenzione e Protezione ha confermato che il prodotto proposto risponde alle 

esigenze aziendali; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) Di autorizzare a contrarre mediante trattativa diretta sul Mepa n. 146007 e di affidare la fornitura di 

n. 1 sedia per ufficio cod. KIT1010 da destinare ad una specifica postazione lavorativa al fine di 

garantire lo svolgimento del lavoro in condizioni ottimali di sicurezza presso il Settore rilevazione 

presenze dell’U.O. Risorse Umane, alla società SIST.El Informatica Srl per un importo pari ad                  

€ 225,70 Iva 22% compresa; 

 

2) Di dare atto la spesa pari ad € 225,70 Iva compresa dovrà gravare sul BDG_S_24_1 conto                        



3 
    

n. A102020501 “Mobili e arredi”; 

 

3) Di dare atto che il n. CIG è Z3B1E23C04; 

 

4) Di allegare al presente atto la dichiarazione di cui alla nota  della Direzione Generale del 30.11.2016 

Prot. n. 26999. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott. Antonio Solinas 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Provveditorato Economato e 

Patrimonio 

 

Sigla  Responsabile: dott. Antonio Solinas 

 

 Estensore: dott.ssa Tiziana Soro  

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

                             f.to   Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 14.04.2017per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


